
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALYS-
SON JOSE LEAL TRINDADE, estabelecida pela PORTARIA Nº 249/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 19/03 a 17/04/2019, a contar de 02/04/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA 
MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 272/2019-MP/SGJ-TA, no período de 25/03 a 23/04/2019, a contar de 
01/04/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELIA-
NE PENA CARNEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 179/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 01 a 30/04/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ERI-
KA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
293/2019-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, para gozo opor-
tuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor PAULO 
ROGERIO FERREIRA LEITE, estabelecida pela PORTARIA Nº 293/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 21/03 a 19/04/2019, a contar de 03/04/2019, e 
AUTORIZAR o gozo de 17 (dezessete) dias férias restantes, no período 03 
a 19/06/2019.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor SYLVIA 
CHRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA SANTOS, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 588/2019-MP/SGJ-TA, no período de 30/04 a 29/05/2019, a contar de 
15/05/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 343/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BEA-
TRIZ AGUIAR MOTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 501/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 22/05 a 20/06/2019, a contar de 03/06/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO 
PIMENTEL MIRANDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CLAUDIA REGINA GOMES PANTALEAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DANIEL 
DA COSTA MOTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no 
período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DIVINO 
RODRIGUES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
CRISTIANO DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 172/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar de 27/03/2019, para 
gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor JOSE 
FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS, estabelecida pela PORTARIA Nº 9/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 11/03 a 09/04/2019, a contar de 01/04/2019, 
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 344/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALEX 
ADAM MARTINS OLIVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 14/05 a 12/06/2019, a contar de 04/06/2019, para gozo 
oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANTO-
NIO DOS SANTOS MOTTA, estabelecida pela PORTARIA Nº 471/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 21/05 a 19/06/2019, a contar de 10/06/2019, para 
gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CAMILA FREIRE CASTRO CORTE REAL, estabelecida pela PORTARIA Nº 
368/2019-MP/SGJ-TA, no período de 22/05 a 20/06/2019, a contar de 
03/06/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDER 
ARTUR MAUES DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/07 a 05/08/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora FER-
NANDA ALVES SOUZA DE ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
574/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 04/06/2019, a contar de 
28/05/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HUGO 
ALESSON PASSOS DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 188/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019, a contar de 03/06/2019, 

para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor TIAGO 
RAFAEL BARROS GOMES, estabelecida pela PORTARIA Nº 574/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 13/05 a 10/06/2019, a contar de 30/05/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 345/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CAMILA 
SILVA CRUZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no pe-
ríodo de 24/06 a 23/07/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LAUDIA 
MARIA DA PAIXAO, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/SGJ-TA, 
no período de 01 a 30/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LE-
ONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 7/2020-MP/SGJ-TA, no período de 21/05 a 19/06/2019, a contar de 
11/06/2019, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MARI-
CELIO ARAUJO DE ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, a contar de 10/06/2019, 
para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor THADEU 
MARIANO MENEZES DE ABREU, estabelecida pela PORTARIA Nº 253/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 16/05 a 14/06/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA PEIXOTO, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 15/07 a 13/08/2019, para gozo opor-
tuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
PALLOMA AGUIAR PESSOA, estabelecida pela PORTARIA Nº 927/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 346/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ALINE 
MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI, estabelecida pela PORTARIA Nº 574/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 13/05 a 11/06/2019, a contar de 07/06/2019, 
para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO 
FABRICIO BRASIL SERIQUE, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
CYNTHIA DANIELLE DE PAIVA BARROS, estabelecida pela PORTARIA Nº 
927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24/06 a 23/07/2019, para gozo opor-
tuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCAS 
PORTINHO BUENO, estabelecida pela PORTARIA Nº 709/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 10/06 a 21/06/2019, a contar de 14/06/2019, para gozo 
oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RAFAEL 
DE MOURA SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 433/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 21/05 a 19/06/2019, a contar de 13/05/2019, para gozo 
oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RE-
GINALDO CEZAR NASCIMENTO DA COSTA, estabelecida pela PORTARIA 
Nº 926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, para gozo 
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SAN-
DRA MARIA MAIA SAMPAIO, estabelecida pela PORTARIA Nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 03/06 a 02/07/2019, a contar de 17/06/2019, para 
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 568521

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 2.069/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
R E S O L V E :
I - ALTERAR o 1º período de férias do Promotor de Justiça GUILHERME 
LIMA CARVALHO, estabelecidas pela PORTARIA N.º 7.592/2019-MP/PGJ, 


